
"UL

Smlouva o dotačním managementu Č. SML11288
dále jen ,,Smlouva"

uzavřená v souladu s ustanovením § 1746 odst. 2 zákona Č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen
,,Občanský zákoník"), mezi smluvními stranami:

Střední Škola André Citroéna Boskovice, příspěvková organizace,
sídlo: náměstí 9. května 2 153/2a, 68001, Boskovice
zastoupena: RNDr. Karel Ošlejšek, ředitel
IČ: 00056324,
DIČ: CZ00056324,
dále jen ,,Objednatel" na straně jedné

a

Erste Grantika Advisory, a.s.
se sídlem: Jánská 448/10, Brno, PSČ 602 00
IČ: 25597001
DIČ: CZ 25597001
Zastoupena: Richardem Lvem, členem představenstva
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl B, vložka 4100
bankovní spojení:
dále jen ,,Poskytovatel" na straně druhé

takto:

I. Úvodní ustanovení a definice

Pro účely této Smlouvy:

l. Objednatelem je žadatel o dotaci z Integrovaného regionálního operačního programu, Komunitně
vedený místní rozvoj, Posílení komunitně vedeného místního rozvoje za účelem zvýšení kvality
života ve venkovských oblastech a aktivizace místního potenciálu (dále jen ,,Dotační program").
Předmětem dotace je projekt s registračním číslem: CZ.06.4.59/0.0/0.0/16 075/0011327 a názvem:
,,Modernizace výuky technických oborů a vnitřní konektivity na Střední Škole André Modernizace
výuky technických oborů a vnitřní konektivity na Střední Škole André Citroěna Boskovice" (dále jen
,,Projekt"). Žadatelem se rozumí i příjemce dotace, pokud v době uzavření této Smlouvy má již podepsán
dokument Rozhodnutí o poskytnutí dotace (dále jen ,,Smlouva o dotaci") nebo jej v průběhu platnosti této
Smlouvy podepíše.

2. Poskytovatelem je osoba, která v rámci své podnikatelské činnosti poskytuje službu Dotačního
managementu, což je činnost specifikovaná níže, zahrnující odbornou péči o Objednatele.

3. Dotačním managementem je taková činnost, kdy za účelem splnění závazků Objednatele, jakožto
žadatele, Poskytovatel zajišt'uje pro Objednatele a zařizuje vybrané záležitosti a činnosti, ke kterým je
jinak povinen Objednatel dle podmínek realizace Projektu stanovených zněním Dotačního programu a
Smlouvy o dotaci. Výstupy a výsledky této činnosti Poskytovatel předává Objednateli, který je pak
vlastním jménem a na svůj účet předkládá či dokladuje dotčeným dozorujícím orgánům (poskytovatel
dotace, zprostředkující subjekt, atd.).

4. Obdobím realizace Projektu je období od zahájení poskytování služeb Dotačního managementu do
předání závěrečné zprávy o realizaci Projektu a závěrečné žádosti o platbu dotace.

5. Obdobím udržitelnosti Projektu je období, ve kterém má Objednatel jako žadatel, resp. příjemce dotace
povinnost monitorovat výstupy Projektu a udržet je v nezměněné podobě. Následuje po Období realizace
Projektu a v případě Dotačního programu činí 5 let.

Stránka 1 z 8



--· -- vp

ERSTE S
Grantlka Advisory

II. Předmět Smlouvy
l. Touto Smlouvou se Poskytovatel zavazuje, že bude pro Objednatele, jakožto žadatele/příjemce dotace, za

úplatu vykonávat službu Dotačního managementu v níže sjednaném rozsahu, a to ve vztahu k podmínkám
realizace Projektu dle Dotačního programu, Smlouvy o dotaci a k nastaveným podmínkám ve
financovaném (dotovaném) Projektu, jak je definován v ČI. I. této Smlouvy. Objednatel se zavazuje zaplatit
Poskytovateli za plnění poskytovaná dle této Smlouvy úplatu specifikovanou v ČI. V. této Smlouvy.

2. Poskytovatel bude pro Objednatele vykonávat Dotační management za podmínek stanovených touto
Smlouvou v následujícím rozsahu:
a) zajistí kontrolu plnění podmínek poskytnutí dotace, k nimž se Objednatel zavázal ve Smlouvě o dotaci,

které pro něj vyplývají ze znění žádosti o dotaci a dokumentů Dotačního programu a které prochází
kontrolou poskytovatele dotace (tj. plnění závazných ukazatelů, plnění harmonogramu, naplňování
rozpočtu Projektu, realizace Projektu dle žádosti o dotaci a příloh, plnění povinné publicity Projektu,
řeŠení změn v Projektu);

b) zpracuje za Objednatele pravidelné reporty a žádosti o platbu a zajistí jejich včasné předání
poskytovateli dotace nebo Objednateli, tak aby je Objednatel mohl včas předat poskytovateli dotace,
v termínech dle Smlouvy o dotaci;

C) poskytne Objednateli konzultace v souvislosti s plněním povinností Objednatele vyplývajících pro něj
z podmínek Dotačního programu a Smlouvy o dotaci;

d) v případech, kdy je to možné, povede komunikaci s poskytovatelem dotace v oblastech spolupráce
v rámci Projektu; v případě vyžádání Objednatele se bude účastnit fýzických kontrol konaných na
Projektu ze strany poskytovatele dotace či pověřených kontrolních orgánů.

3. Součástí činností Poskytovatele dle této Smlouvy není revize zakázek, provedení a zajištění případných
výběrových řízení dle pravidel pro výběr dodavatelů daného Dotačního programu nebo zadávání veřejné
zakázky v rámci Projektu. Na tuto činnost musí být uzavřena samostatná smlouva. Není-li proto dohodnuto
jinak, rozhodnutí o zakázkách v rámci Projektu, provedení výběrových řízení a zadávání veřejných
zakázek v rámci Projektu si proto zajišt'uje na svou vlastní odpovědnost a náklady Objednatel.

4. Služby poskytované Poskytovatelem Objednateli, sjednané touto Smlouvou v odstavci 2 tohoto článku,
nezahrnují poradenství související s účetními a daňovými operacemi Objednatele jako účetní jednotky,
resp. plátce daně podle právních předpisů České republiky. Poradenské služby poskytované na základě
této Smlouvy zahrnují pouze základní informování Objednatele o pokynech k účetním operacím, které
stanovuje daný Dotační program, za předpokladu, že takové informace jsou Poskytovateli k dispozici. Za
správnost účetních a daňových operací souvisejících s Projektem, dle právních předpisů České republiky,
odpovídá vždy jako účetní jednotka/plátce daně Objednatel, příp. jeho daňový poradce/auditor.

5. Služby poskytované Poskytovatelem Objednateli, sjednané touto Smlouvou v odstavci 2 tohoto článku,
nezahrnují poskytování právních služeb.

6. Smluvní strany se mohou dohodnout, že Poskytovatel bude pro Objednatele vykonávat další činnosti nad
rámec sjednaný touto Smlouvou v odstavci 2. tohoto Článku, a to na základě vzájemné předchozí písemné
dohody smluvních stran ve formě dodatku k této Smlouvě o obsahu a rozsahu takových činností a o
odměně Poskytovatele za jejich realizaci.

III. Práva a povinnosti smluvních stran
l. Poskytovatel je povinen při provádění činností dle této Smlouvy postupovat s odbornou péčí, poctivě a

pečlivě a v souladu se zájmy a pokyny Objednatele. Od těchto pokynů se Poskytovatel může odchýlit
pouze tehdy, jsou-li zjevně v rozporu se zákonem nebo je-li to naléhavě nezbytné v zájmu Objednatele a
Poskytovatel nemůže včas obdržet Objednatelův souhlas.

2. Poskytovatel je povinen bez zbytečného odkladu písemně oznámit Objednateli všechny okolnosti, které
zjistil při zařizování záležitostí, a které mohou mít vliv na změnu pokynů nebo zájmů Objednatele, dále je
povinen upozornit Objednatele na nevhodnost pokynů Objednatele.

Stránka 2 z 8



3. Objednatel je povinen poskytnout Poskytovateli úplné, pravdivé a včasné informace nutné ke včasnému a
řádnému plnění předmětu Smlouvy, pokud z jejich povahy nevyplývá, že je má zajistit sám Poskytovatel
v rámci plnění předmětu Smlouvy.

4. Objednatel je povinen vytvořit řádné podmínky pro činnost Poskytovatele a poskytovat mu během plnění
předmětu Smlouvy nezbytnou součinnost, kterou lze na něm spravedlivě požadovat, zejména předat
Poskytovateli včas a řádně všechny dokumenty nezbytně nutné k provedení předmětu plnění této Smlouvy.
Objednatel je povinen včas informovat Poskytovatele o všech změnách Smlouvy o dotaci a předat mu
ověřenou kopii dokumentu obsahujícího změny oproti původnímu znění Smlouvy o dotaci.

5. zjistí-li některá ze Smluvních stran překážky při plnění dle této Smlouvy, které znemožňují dosažení účelu
této Smlouvy, oznámí to neprodleně v písemné formě druhé Smluvní straně. V takovém případě se
Smluvní strany ve lhůtě 7 dnů ode dne doručení písemného oznámení dohodnou na odstranění daných
překážek.

6. V případě, že Objednatel neposkytne potřebnou součinnost či informace ve lhůtě stanovené
Poskytovatelem, vyzve Poskytovatel písemně Objednatele k poskytnutí součinnosti či potřebných
informací se stanovením přiměřené dodatečné lhůty k jejich poskytnutí.

7. S předchozím písemným souhlasem Objednatele může Poskytovatel pověřit plněním předmětu této
Smlouvy třetí osobu. V takovém případě má vůči Objednateli odpovědnost, jako by plnil sám.

8. Poskytovatel nemůže odpovídat za nemožnost plnit předmět této Smlouvy a případnou újmu z toho
vzniklou v případě, že Objednatel:
a) prokazatelně neposkytl Poskytovateli potřebnou součinnost či informace,
b) nepředal Poskytovateli pravdivé a úplné podklady nebo poskytl Poskytovateli nevhodné podklady

nebo tyto nedoplnil či nenahradil vhodnými podklady ani po písemné výzvě Poskytovatele,
C) nerespektoval písemná doporučení a pokyny Poskytovatele vydaná v souladu se zákonem, Smlouvou

o dotaci, podmínkami Dotačního programu a touto Smlouvou,
d) nezaslal včas orgánu kontroly příslušné reporty, popř. další materiály, ačkoliv je měl nebo měl mít

k dispozici, a to i v elektronické formě, přestože byl na to Poskytovatelem předem písemně upozorněn.

9. Smluvní strany se dohodly, že Poskytovatel odpovídá za svoji činnost a má povinnost nahradit újmu
v souvislosti s ní vzniklou pouze tehdy, pokud se jedná o újmu způsobenou úmyslně nebo z hrubé
nedbalosti. Poskytovatel neodpovídá za újmu vzniklou v důsledku nezákonného rozhodnutí Poskytovatele
dotace, nečinnosti Poskytovatele dotace či na základě nepřesných, nejasných, nekompletních či chybných
informací Poskytovatele dotace. V případě, že bude Objednateli uložena ze strany Poskytovatele dotace
nebo subjektu veřejné moci povinnost zaplatit jakoukoliv sankci z důvodu porušení povinnosti
Poskytovatele při plnění dle této Smlouvy, není Objednatel oprávněn vůči Poskytovateli uplatňovat
jakékoliv nároky na náhradu Škody nebo smluvní pokutu, pokud Objednatel nevyužije všech řádných i
mimořádných opravných prostředků proti takto uložené sankci nebo pokud neumožní Poskytovateli hájení
jeho práv v plném rozsahu;'pokud se smluvní strany nedohodnou v konkrétním případě jinak.

10. Poskytovatel není povinen přezkoumávat a není odpovědný za správnost, s výjimkou správnosti z hlediska
explicitně stanovených pravidel příslušného Dotačního programu, pravdivost nebo úplnost podkladů nebo
informací, které mu Objednatel poskytuje v rámci plnění dle této Smlouvy. Poskytovatel neodpovídá
Objednateli za škodu, pokud tato byla způsobena činností nebo nečinností Poskytovatele v důsledku
nesprávných, nepravdivých nebo neúplných podkladů poskytnutých Poskytovateli ze strany Objednatele.

IV. Doba plnění

l. Poskytovatel zahájí svou činnost dle této Smlouvy ihned po podpisu této Smlouvy oběma smluvními
stranami.

2. V případě schválení výše uvedeného Projektu k dotační podpoře a následném sepsání Smlouvy o dotaci
mezi Objednatelem jako příjemcem dotace a poskytovatelem podpory, Poskytovatel ukončí plnění dle této
Smlouvy ke dni skončení Období udržitelnosti Projektu. V případě, že není sledována udržitelnost
Projektu, Poskytovatel ukončí plnění dle této Smlouvy ke dni skončení období realizace Projektu.

3. V případě zamítnutí přidělení dotace výše uvedenému Projektu Poskytovatel ukončí plnění dle této
Smlouvy k okamžiku, kdy Objednatel oznámí Poskytovateli toto zamítnutí Projektu. Poskytovatel má
v tomto případě pouze nárok na poměrnou Část Ceny a úhradu nákladů vynaložených ke dni ukončení

Stránka 3 z 8



činnosti Poskytovatele dle věty první tohoto odstavce Smlouvy, ČI. VI. odst. 3 této Smlouvy se použije
přiměřeně.

V. Cena a platební podmínky
l. Úplata za činnost Poskytovatele dle této Smlouvy (dále jen ,,Cena") je stanovena dohodou Smluvních stran

takto:

Cena bez DPH DPH Cena s DPH
49.000 Kč 10.290 Kč 59.290 Kč

2. Sjednaná Cena zahrnuje odměnu za veškeré činnosti Poskytovatele uvedené v ČI. II. odst. 2 této Smlouvy
a také účelně a nutně vynaložené náklady s nimi spojené, vyjma nákladů na jízdné Poskytovatele mimo
sídlo Poskytovatele v Období udržitelnosti Projektu. Smluvní strany se dohodly, že cena za náklady na
jízdné bude v případě použití veřejných hromadných dopravních prostředků vyúčtována na základě
předložených dokladů o přepravě, v případě automobilové přepravy činí 7,- KČ bez DPH za l km, kdy
konkrétní vzdálenost realizovaná v rámci účtované jízdy bude uvedena v knize jízd. Veškeré
Poskytovatelem vystavené faktury musí obsahovat předepsané účetní a daňové náležitosti a dobu
splatnosti, která bude činit 14 dní ode dne doručení příslušné faktury Objednateli.

3. Cena za poradenskou činnost bude hrazena Objednatelem dle následujícího harmonogramu.

Fakturace Cena bez DPH DPH Cena s DPH
Po zahájení plnění této smlouvy 16.500 KČ 3.465 KČ 19.965 KČ
Po podání závěrečné žádosti o platbu 25.000 KČ ' 5.250 KČ 30.2"50 KČ
Po podání Zprávy o udržitelnosti Č.1 1.500 KČ ' 315 KČ 1.815 KČ
Po podání Zprávy o udržitelnosti Č.2 1.500 KČ 315 KČ 1.815 KČ
Po podání Zprávy o udržitelnosti Č.3 1.500 KČ ' 315 KČ 1.815 KČ
Po podání Zprávy o udržitelnosti Č.4 1.500 KČ 315 KČ 1.815 KČ
Po podání Zprávy o udržitelnosti Č.5 " 1.500 KČ ' 315 KČ 1.815 KČ

4. Smluvní strany sjednávají, že faktura k úhradě ceny za činnost Poskytovatele a nákladů Poskytovatele na
jízdné bude v souladu s ustanovením § 26 odst. 3 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve
znění pozdějších předpisů, vystavena v elektronické podobě s tím, že Poskytovatel ji opatří zaručeným
elektronickým podpisem založeným na kvalifikovaném certifikátu. Smluvní strany se dohodly, v souladu
s ustanovením § 21 odst. 3 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, že datum vystavení daňového
dokladu bude považováno za datum uskutečnění zdanitelného plnění.

Smluvní strany sjednávají, Že pro účely odesílání a doručování faktury budou použity níže uvedené
kontaktní mailové adresy:

Za Poskytovatele:

Za Objednatele:

Pro účely této smlouvy a odstranění pochybností o okamžiku doručení se příslušná faktura považuje za
řádně doručenou nejpozději druhým (2.) dnem ode dne jejího odeslání Objednateli.

5. K Ceně uvedené v ČI. V. odst. l Smlouvy a nákladům na jízdné automobilem a dalším nákladům
v ČI. V. odst. 2 Smlouvy bude připočtena daň z přidané hodnoty v zákonné výši.

6. Objednatel prohlašuje, že považuje Cenu za přiměřenou povaze a rozsahu činnosti Poskytovatele dle této
Smlouvy.

vi. výpověď', odstoupení od Smlouvy a smluvní pokuty
l. Každá ze smluvních stran je oprávněna tuto Smlouvu písemně vypovědět i bez udání důvodu s tím, že

výpovědní doba v délce trvání jednoho (l) měsíce počíná běžet prvním dnem kalendářního měsíce
následujícího po doručení výpovědi. Se zřetelem na sjednanou délku výpovědní doby nese v celém rozsahu

Stránka 4 z 8



Objednatel veškerá případná rizika a odpovědnost vzniklé přerušením a ukončením činnosti Poskytovatele
dle této Smlouvy po uplynutí výpovědní doby a po Poskytovateli nemůže být zejména požadováno
nahradit újmu vzešlou z vypovězení Smlouvy a přerušení a ukončení činnosti Poskytovatele dle této
Smlouvy.

2. Ocitne-li se Objednatel v prodlení s jakýmkoliv splatným závazkem vůči Poskytovateli vyplývajícím z této
Smlouvy, jakož i z jiných smluv uzavřených mezi Objednatelem a Poskytovatelem, je Poskytovatel
oprávněn s okamžitou účinností zastavit další plnění z této Smlouvy a okamžitě od Smlouvy odstoupit.
Neplnění závazků ze Smlouvy Poskytovatelem dle předcházející věty není porušením Smlouvy a
Poskytovatel nenese odpovědnost za případné tím způsobené újmy.

3. Za činnost řádně uskutečněnou do účinnosti dohody o ukončení Smlouvy, do skončení trvání Smlouvy na
základě účinné výpovědi Smlouvy nebo odstoupení od Smlouvy má Poskytovatel nárok na úhradu
sjednané Ceny odpovídající době trvání Smlouvy a dále na úhradu nákladů či jiných náhrad, které jsou dle
Smlouvy účtovány zvlášť' vedle sjednané Ceny. Cena bude odvozena od alikvotního poměru doby trvání
Smlouvy až do dne účinnosti dohody o ukončení Smlouvy, výpovědi Smlouvy nebo odstoupení od
Smlouvy. Cena za poradenskou činnost a vzniklé náklady odpovídající době trvání Smlouvy bude
uhrazena na základě daňového dokladu - faktury vystavené Poskytovatelem. Faktura k úhradě Ceny
odpovídající době trvání smlouvy bude splatná v době stanovené v ČI. V. této Smlouvy.

4. Smluvní strany se pro případ odstoupení od této Smlouvy dohodly, že i dílčí či částečné plnění poskytnuté
kteroukoliv ze stran má pro druhou stranu význam, a že mohou od této Smlouvy odstoupit jen s úČinky do
budoucna a jen ohledně nesplněného zbytku plnění. Smluvní strany se dohodly, že v případě odstoupení
od této Smlouvy se tato Smlouva nikdy nezrušuje od počátku.

5. Každá ze smluvních stran je oprávněna od této Smlouvy písemně odstoupit, jestliže druhá strana
podstatným způsobem poruší tuto Smlouvu.

6. Za podstatné porušení Smlouvy ze strany Objednatele se považuje zejména, pokud Objednatel:
a) neposkytne nutnou součinnost či informace v rozsahu a termínech požadovaných Poskytovatelem, a

to ani v dodatečné přiměřené lhůtě,
b) poskytne Poskytovateli nepravdivé údaje nebo opakovaně Poskytovateli poskytne neúplné informace

či nevhodné podklady, ač na to byl Poskytovatelem písemně upozorněn,
C) bude v prodlení s úhradou jakýchkoli splatných závazků vůči Poskytovateli dle odst. 2 tohoto článku

Smlouvy.

7. Za podstatné porušení Smlouvy ze strany Poskytovatele se považuje zejména, pokud Poskytovatel:
a) nesplní některou z povinností dle této Smlouvy a v důsledku tohoto nesplnění bude Objednatel

s konečnou platností sankciován ze strany poskytovatele dotace dle Smlouvy o dotaci,
b) opakovaně prokazatelně nesplní některou z povinností dle této Smlouvy, aniž by v důsledku toho byl

Objednatel sankciován ze strany poskytovatele dotace dle Smlouvy o dotaci,
C) poruší ustanovení ČI. VIII. odst. l této Smlouvy,
d) poruší ustanovení ČI. VII. odst. 7 této Smlouvy.

8. Odstoupení od Smlouvy musí být učiněno písemně a doručeno druhé smluvní straně, přičemž účinky
odstoupení nastávají dnem doručení písemného vyhotovení odstoupení.

9. Poruší-li Poskytovatel v podstatném rozsahu povinnosti vymezené v Článku II. odst. 2 této Smlouvy zaplatí
Objednateli smluvní pokutu ve výši 10 000,00 KČ za každé jednotlivé porušení povinnosti.

10. Poruší-li Objednatel povinnosti vymezené v článku III. odst. 3 a/nebo 4 této Smlouvy, má Poskytovatel
právo požadovat uhrazení smluvní pokuty ze strany Objednatele ve výši 10 000,00 KČ za každé jednotlivé
porušení povinnosti.

l l. Smluvní pokuty jsou splatné na základě daňového dokladu (faktury) v dobách stanovených v ČI. V. této
Smlouvy. Uhrazením smluvní pokuty není dotčeno právo na náhradu Škody v plném rozsahu, vzniklé
z porušení povinnosti smluvní strany, ke kterému se smluvní pokuta vztahuje.

12. Odstoupení od Smlouvy se nedotýká nároku na náhradu Škody či smluvní pokuty. Odstoupení od Smlouvy
se rovněž nedotýká ujednání, která mají vzhledem ke své povaze zavazovat smluvní strany i po odstoupení
od Smlouvy.

Stránka 5 z 8



13. V případě prodlení Objednatele s úhradou Ceny či jakékoli její části, má Poskytovatel právo požadovat
uhrazení smluvní pokuty ze strany Objednatele ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý i započatý den
prodlení.

VII. Ochrana důvěrných informací
l. Poskytovatel a Objednatel jsou povinni zachovávat mlčenlivost o všech záležitostech, údajích a sděleních,

o nichž se dozvěděli před uzavřením této Smlouvy a v souvislosti s jednáním o uzavření této Smlouvy, a
Smluvní strany berou na vědomí, že všechny tyto záležitosti, údaje a sdělení mají důvěrný charakter.

2. Poskytovatel je povinen zachovávat mlčenlivost o všech záležitostech, o nichž se dozvěděl v souvislosti
s plněním dle této smlouvy s výjimkou případu, kdy došlo k poskytnutí finančních prostředků na realizaci
Projektu Objednatele ze strany Finanční skupiny České spořitelny. Pro tento případ Objednatel podpisem
této Smlouvy uděluje Poskytovateli výslovný souhlas s poskytováním informací, o nichž se Poskytovatel
dozvěděl v souvislosti s plněním dle této Smlouvy, v rámci Finanční skupiny České spořitelny. Z
povinnosti mlčenlivosti Poskytovatele jsou dále vyjmuty informace poskytované osobám oprávněným ke
kontrole plnční podmínek uvedených ve Smlouvě o dotaci.

3. Poskytovatel se zavazuje po celou dobu trvání této Smlouvy, jakož i po jejím uplynutí respektovat a
dodržovat obchodní tajemství Objednatele a zabezpečit listiny, které jsou součástí obchodního tajemství
Objednatele včetně fotokopií obsahující uvedené údaje, před zneužitím třetími osobami.

4. Po ukončení účinnosti této Smlouvy je Objednatel oprávněn vyzvat Poskytovatele k vydání všech
materiálů, které mu poskytl v souvislosti s plněním dle této Smlouvy. Poskytovatel je povinen předat
Objednateli všechny materiály, které od něj v souvislosti s plněním převzal. Poskytovatel je oprávněn
ponechat si kopie těchto materiálů za podmínky dodržení ustanovení odst. l tohoto článku Smlouvy.

5. Objednatel tímto uděluje Poskytovateli souhlas se zveřejněním obchodní firmy či názvu Objednatele a
názvu Projektu jako reference. V případě podepsání referenční listiny k Projektu je Poskytovatel oprávněn
zveřejnit obsah této referenční listiny, včetně jejích příloh (zejm. fotografická dokumentace). Objednatel
uděluje Poskytovateli souhlas k tomu, aby umístil v místě realizace Projektu vlastní bannerl pamětní desku
informující o spolupráci Poskytovatele na Projektu, pokud se strany nedohodnout jinak. Objednatel
uděluje Poskytovateli zároveň souhlas k tomu, aby ho Poskytovatel v budoucnu kontaktoval
prostřednictvím e-mailu s obchodními sděleními.

6. Je-li Objednatel veřejnoprávní korporací, souhlasí Poskytovatel s tím, že obsah této Smlouvy není
obchodním tajemstvím a Objednatel jej může zveřejnit, zejména v rozsahu a za podmínek vyplývajících
ze zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, v platném znění.

7. Poskytovatel je povinen poskytnout Objednateli veškeré doklady související s realizací Projektu a plněním
závazných ukazatelů v rámci předmětu Činnosti Poskytovatele, které si vyžádají příslušné kontrolní
orgány, zejména poskytovatel dotace a jím pověřené subjekty jako příslušný finanční úřad, Ministerstvo
financí, Nejvyšší kontrolní úřad, Evropská komise, Evropský účetní dvůr aj. Závazek Poskytovatele dle
tohoto ustanovení trvá po dobu, po kterou jsou příslušné kontrolní orgány oprávněny k ověřování plnění
podmínek Smlouvy o dotaci.

8. Smluvní strany se dohodly, že není porušením povinnosti dle ČI. VII. odst. l, 2 nebo 3 této Smlouvy, pokud
kterákoliv smluvní strana poskytne důvěrné informace nebo informace týkající se obchodního tajemství
druhé smluvní strany třetí osobě v případech, kdy je toto vyžadováno zákonem či pravomocným
rozhodnutím orgánu veřejné moci nebo rozhodcem nebo rozhodčím soudem.

VIII. Zvláštní ujednání
l. Poskytovatel výslovně prohlašuje, že má sjednáno majetkové pojištění proti všem rizikům do výše

25.000.000,- eur, pojištění bankovních rizik a pojištění obecné a profesní odpovědnosti za škodu
způsobenou třetí straně do výše 5.000.000,- EUR.

2. Smluvní strany se dohodly, že kontaktní osobou za Objednatele pro výše uvedený Projekt je:

3. Za způsob platné a závazné komunikace se považuje také komunikace elektronická. V případě, že tato
Smlouva požaduje, aby určité právní jednání, respektive vzájemná oznámení a komunikace stran dle této

Stránka 6 z 8



Smlouvy byly učiněny v písemné formě, je písemná forma dodržena i v případě, že takové právní jednání,
komunikace či oznámení bude učiněno prostřednictvím e-mailu, a to pro:

i. Poskytovatel: z e-mailové adresy osob, které Poskytovatel Objednateli sdělí.

ii. Objednatel: z e-mailové adresy osoby uvedené v článku VIII. odst. 2., respektive dalších osob,
které Objednatel Poskytovateli sdělí.

Tím není dotčeno ustanovení článku V. odst. 5. této Smlouvy.

4. Objednatel není oprávněn započíst své pohledávky za Poskytovatelem proti pohledávkám Poskytovatele
za Objednatelem, ani své pohledávky a nároky vzniklé ze Smlouvy nebo v souvislosti s jejím plněním
postoupit třetím osobám, zastavit nebo s nimi jinak disponovat bez předchozího písemného souhlasu
Poskytovatele. Poskytovatel je oprávněn započíst vůči jakékoli pohledávce Objednatele za
Poskytovatelem, i nesplatné, jakoukoli svou pohledávku za Objednatelem, i nesplatnou. Pohledávky
Poskytovatele a Objednatele se započtením ruší ve výši, ve které se vzájemně kiyjí.

5. Objednatel bere na vědomí, že tato Smlouva se uzavírá v okamžiku, kdy nejsou ze strany Poskytovatele
dotace vypracovány resp. zveřejněny všechny relevantní příručky a pokyny, kterými se musí Poskytovatel
při poskytování služby dle této Smlouvy řídit a které jsou následně pro Objednatele jako žadatele závazné.
Poskytovatel bude při poskytování služby postupovat podle již platných zveřejněných příruček a pokynů
ze strany poskytovatele dotace a dále dle vlastních zkušeností z předchozího programového období 2007
- 2013. Pokud v průběhu poskytování služby dojde k úpravě nefinálních verzí pokynů a příruček ze strany
poskytovatele dotace nebo k vydání nových verzí pokynů a příruček, v důsledku nichž se změní pokyny
pro realizaci Projektu, Poskytovatel nenese žádnou odpovědnost za případně z toho vzniklou újmu.
Poskytovatel přistupuje k poskytování služby před zveřejněním kompletních závazných pokynů a příruček
pro žadatele na výslovný pokyn Objednatele.

IX. Závěrečná ustanovení

l. Na otázky výslovně neupravené v této Smlouvě se přiměřeně použijí ustanovení Občanského zákoníku.
Pro úpravu otázek neřešených v této Smlouvě se vylučuje použití zvyklostí nebo praxe zavedené mezi
smluvními stranami. Žádná část obsahu Smlouvy není určena odkazem na obchodní podmínky kterékoliv
ze smluvních stran.

2. přijetí návrhu Poskytovatele na uzavření této Smlouvy ze strany Objednatele s dodatky nebo odchylkami
dle ust. § 1740 odst. 3 Občanského zákoníkuje vyloučeno. Pro účely této Smlouvy se nepoužije ustanovení
o platnosti potvrzení, které vykazuje odchylky od skutečně ujednaného obsahu smlouvy ve smyslu ust. §
1757 odst. 2 a 3 Občanského zákoníku. Předpokladem uzavření této Smlouvy je dosažení úplné shody
smluvních stran o všech náležitostech a ustanoveních uvedených v návrhu Poskytovatele na uzavření této
Smlouvy.

3. Smluvní strany konstatují, že tato Smlouva není uzavírána adhezním způsobem a ust. § 1799 a § 1800
Občanského zákoníku se na tuto Smlouvu proto nepoužije.

4. Jakákoliv ujednání či prohlášení učiněná smluvními stranami před uzavřením této Smlouvy v průběhu
jednání o uzavření této Smlouvy nejsou pro určení obsahu této Smlouvy právně závazná.

5. Smlouva je vyhotovena v 2 stejnopisech s platností originálu, z nichž jeden obdrží Objednatel a jeden
Poskytovatel.

6. Veškeré změny a dodatky k této Smlouvě je možné činit pouze písemně, formou číslovaných dodatků.
výjimkou z tohoto ustanovení je případ, kdy při uzavření této Smlouvy nebude známo registrační číslo
Projektu. V takovém případě je každá ze smluvních stran oprávněna, poté co registrační číslo Projektu
vejde ve známost, doplnit jej do či. i. odst. l této Smlouvy. Doplnění registračního čísla Projektu se
nepovažuje za změnu Smlouvy.

7. Adresami pro doručování jsou sídla smluvních stran uvedená v záhlaví této Smlouvy.

8. Veškeré spory vzniklé z této Smlouvy budou smluvní strany řešit dohodou. Pokud nedojde k dohodě mezi
smluvními stranami, případně některá ze smluvních stran bude v tomto směru nečinná po dobu delší než
třicet (30) dní, bude spor řešen prostřednictvím soudního řízení, a to před věcně příslušnými soudy České
republiky, přičemž v případě, kdy české právo připouští pro konkrétní druh sporu sjednání místní

Stránka 7 z 8



příslušnosti, pak platí, že pokud je v konkrétním případě podle příslušných právních předpisů založena
věcná příslušnost okresních soudů, sjednávají tímto smluvní strany místní příslušnost Obvodního soudu
pro Prahu l jako soudu prvního stupně, a v případech, kdy je pro řízení v prvním stupni příslušný krajský
soud, se sjednává místní příslušnost Městského soudu v Praze jako soudu prvního stupně.

9. Smluvní strany prohlašují, že před uzavřením Smlouvy si v souladu s ust. § 1728 odst. 2 Občanského
zákoníku vzájemně sdělily všechny skutkové a právní okolnosti rozhodné pro uzavření Smlouvy.

10. Smluvní strany prohlašují, Že jsou dostatečně srozuměny s obsahem, významem a důsledky ujednání této
Smlouvy a že mají dostatečné znalosti a zkušenosti taková ujednání, jejich význam a důsledky posoudit.

l l. Smluvní strany si Smlouvu přečetly a s jejím obsahem souhlasí, na důkaz čehož připojují osoby oprávněné
smluvní strany zastupovat své vlastnoruční podpisy.

Místo a datum:
Objednatel:
Jméno a příjmení:
Funkce:

Boskovice, S Q"1.
Střední škola André Citroéna Boskovice, příspěvková organizace
RNDr. Karel Ošlejšek
ředitel

Podpis

Střední škola André CitrDen& Boskovice,
příspěvková organizace

nám&tí 9. května 2a
680 11 Boskovice

(l)

Místo a datum:
Poskytovatel:
Jméno a příjmení:
Funkce:

,O,,,,

Bm,, " S. 11. 2019
Erste Grantika Advisory, a.s.
Richard Lev
člen představenstva

Za správnost u Poskytovatele "" ä '11 2019
Místo a datum: Brno
Jméno a příjmení:

Podpis '-l

Stránka 8 z 8


